ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
Общество с ограниченной ответственностью «НЭТЛ ГРУПП», ОГРН 1212300047288, ИНН 2310225939, зарегистрированное по адресу: 350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Базовская, д. 169, оф.6 (далее – «Владелец Сайта»), предлагает пользователю сети Интернет (далее – «Пользователь») использовать свои сервисы на условиях, изложенных в настоящем Пользовательском соглашении (далее «Соглашение»).

Соглашение вступает в силу с момента выражения Пользователем согласия с его условиями в порядке, предусмотренном в пункте 2.7. Соглашения.
Владелец Сайта предлагает Пользователю доступ к сервисам Сайта tomiomi.ru (далее - Сайт).

Перед использованием Сайта обязательно внимательное прочтение Пользователем настоящего Соглашения и безоговорочное принятие всех его условий.

Любое использование Пользователем Сайта означает полное и безоговорочное принятие им условий настоящего Соглашения.

Если Пользователь не принимает условия Соглашения в полном объеме, Пользователь не имеет права использовать Сайт в каких-либо целях.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Перечисленные и используемые в настоящем Соглашении термины, и выражения имеют следующие значения:

1.1. Владелец сайта – Общество с ограниченной ответственностью «НЭТЛ ГРУПП», адрес регистрации: 350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Базовская, д. 169, оф.6, ОГРН 1212300047288, ИНН 2310225939.
1.2. Пользователь – физическое лицо, использующее Сайт на условиях настоящего Соглашения. Соглашаясь с условиями настоящего Соглашения, Пользователь подтверждает свою правоспособность и дееспособность.
1.3. Сайт – официальный сайт Общества в сети Интернет, доступ к которому осуществляется по сетевому адресу: tomiomi.ru. Общество вправе изменять адрес Сайта в течение действия Соглашения.

1.4. Служба поддержки – служба Владельца сайта, осуществляющая помощь Пользователям и их информирование в процессе использования Сайта.
Поддержка осуществляется путем письменного обращения по электронной почте: tomiomi@tomiomi.ru.

1.5. Соглашение (пользовательское соглашение) – настоящее Соглашение между Пользователем и Владельцем сайта, устанавливающее правила использования Сайта со всеми изменениями и дополнениями, размещенное в сети Интернет по адресу: tomiomi.ru.
1.6.     Услуги и Товары - услуги и товары, представленные на Сайте.
1.7.      Сервис Сайта – функционал Сайта.

1.8.      Лицо, оказывающее услуги и лицо, продающее товары -  юридическое лицо или индивидуальный

предприниматель, указанное на Сайте в качестве лица, оказывающего услуги или поставщика.

1.9.        Бан – блокировка доступа к Сайту и его разделам, на время, установленное Владельцем Сайта.
1.10.      Персональные данные – любая информация, относящаяся прямо или косвенно к определенному или

определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).

1.11. Оператор персональных данных - юридическое лицо, самостоятельно или совместно с другими лицами организующие и (или) осуществляющие обработку персональных данных, а также определяющие цели обработки персональных данных, состав персональных данных, подлежащих обработке, действия (операции), совершаемые с персональными данными.
Иные термины и выражения, используемые в настоящем Соглашении, имеют значение, которое придается им в Правилах, доступными на Сайте Общества, в законах, иных нормативных актах РФ.
2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. Настоящее соглашение в безусловном порядке определяет порядок и условия использования сервисов Сайта
и является публичной офертой.
2.2. Владелец сайта вправе в одностороннем порядке изменять (дополнять) условия настоящего Соглашения. Новая редакция Соглашения доводится до сведения Пользователя посредством опубликования новой редакции соответствующего документа на Сайте в форме нового Соглашения, публичной оферты или иного одностороннего волеизъявления Владельца сайта. Пользователь признается принявшим условия Соглашения в новой редакции, если после их вступления в силу он продолжает осуществлять пользование Сайтом. Указанные действия рассматриваются Владельцем сайта в качестве конклюдентных действий, свидетельствующих о выражении Пользователем согласия на принятие новой редакции Соглашения.

2.3. Владелец сайта не предоставляет никаких гарантий в отношении безошибочной и бесперебойной работы Сайта или отдельных его компонентов и/или функций, соответствия Сайта конкретным целям и ожиданиям Пользователя, а также не предоставляет никаких иных гарантий, прямо не указанных в настоящем Соглашении. В зависимости от региона Пользователя все или некоторые функции Сайта могут быть недоступны или ограничены. Применение любых технических и программных методов обхода данных ограничений запрещено.
2.4. Владельцу сайта принадлежат все права на Сайт, включая права интеллектуальной собственности на технологии, изображения, текстовые, аудио и/или видеоматериалы, а также, информацию любого характера, содержащуюся на Сайте.
Никакие элементы содержания сервисов Сайта не могут быть использованы без предварительного разрешения Владельца Сайта. Под использованием подразумеваются: воспроизведение, копирование, переработка, распространение на любой основе. Исключение составляют случаи, прямо предусмотренные законодательством Российской Федерации или условиями использования того или иного сервиса Сайта. Использование Пользователем элементов содержания сервисов Сайта для личного некоммерческого использования допускается при условии сохранения всех знаков охраны авторского права, смежных прав, товарных знаков, других уведомлений об авторстве, сохранении соответствующего объекта в неизменном виде. Исключение составляют случаи, прямо предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.5. Обработка персональных данных Пользователя осуществляется в объеме и для целей заключения Соглашения и использования функциональных возможностей Сайта. Владелец сайта вправе обрабатывать персональные данные Пользователя для улучшения пользовательского опыта, качества обслуживания и работы Сайта.

2.6. Акцепт Пользовательского соглашения осуществляется путем продолжения использования Сайта Пользователем. Получая доступ к Сайту Пользователь считается присоединившимся к настоящему Соглашению.
2.7.   Соглашение является заключенным с момента акцепта Пользователем данного соглашения и действует бессрочно. Акцептом Пользовательского соглашения Пользователь подтверждает, что с условиями Соглашения ознакомлен и принимает их.
2.8. Использование материалов и сервисов Сайта регулируется нормами действующего законодательства Российской Федерации.

3. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СЕРВИСОВ, РАЗМЕЩЕННЫХ НА САЙТЕ
3.1.   Пользователь имеет право удалить свою учетную запись в случае ее создания.

3.2.   Любые действия, совершенные с использованием логина и пароля Пользователя, считаются совершенными соответствующим Пользователем.

3.3.   Пользователь несет ответственность за любую информацию, которая им размещается. Пользователь несет ответственность за точность и правильность, полноту и достоверность указания своих данных и за последствия, которые могут возникнуть в случае некорректного ввода указанных сведений.

3.4.  Пользователь обязуется использовать Сайт только в законных целях и способами, не нарушающими права третьих лиц. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои действия, связанные с использованием сервисов Сайта, в том числе, если такие действия приведут к нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение законодательства Российской Федерации при использовании сервисов Сайта.

3.5.    Пользователь несет ответственность перед третьими лицами за свои действия, связанные с использованием Сервиса.

3.6.     При использовании Сайта Пользователь не в праве:

3.6.1.  Вести деятельность от имени другого человека и/или организации, при отсутствии прав на такие действия.

3.6.2.  Размещать и/или распространять контент, который является незаконным, вредоносным, клеветническим, оскорбляет нравственность, содержит нецензурные выражения, демонстрирует (или является пропагандой) насилия и жестокости, нарушает права интеллектуальной собственности, пропагандирует ненависть и/или дискриминацию людей по расовому, этническому, половому, религиозному, социальному признакам, содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц или организаций, содержит элементы (или является  пропагандой) порнографии,  детской  эротики,  представляет  собой  рекламу  (или является  пропагандой) услуг  сексуального  характера  (в  том  числе  под  видом  иных  услуг), разъясняет  порядок  изготовления,  применения  или  иного  использования  наркотических веществ или их аналогов, взрывчатых веществ или иного оружия.

3.6.3.  Размещать и/или распространять не разрешенную специальным образом рекламную информацию, спам, материалы, содержащие вирусы или другие компьютерные коды, файлы или программы, предназначенные для нарушения, уничтожения либо ограничения функциональности любого компьютерного или телекоммуникационного оборудования или программ, для осуществления несанкционированного доступа, а также серийные номера к коммерческим программным продуктам и программы для их генерации.

3.6.4.   Нарушать нормальную работу Сайта.

3.6.5. Использовать многократное дублирование сообщений, злоупотребление при написании сообщений заглавными буквами, провокационное поведение, в том числе «троллинг».

3.6.6. Изменять (модифицировать), декомпилировать, дизассемблировать, дешифровать (декодировать), переводить на другие языки, нарушать целостность, восстанавливать исходный код страницы Сайта или каких-либо его частей, а также производить иные действия с объектным кодом и исходным текстом Сайта, в частности, для целей получения информации о реализации алгоритмов, используемых на Сайте.
4. ПРАВА, ПОЛНОМОЧИЯ И ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ВЛАДЕЛЬЦА САЙТА
4.1. Владелец Сайта оставляет за собой право без какого-либо специального уведомления вносить изменения в Cоглашение, в связи с чем Пользователь обязуется самостоятельно контролировать наличие изменений в Соглашении. Новая редакция Cоглашения вступает в силу с момента ее размещения на Сайте, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения.
4.2. Владелец Сайта оставляет за собой право изменять Сайт, в том числе изменять или добавлять в его структуру разделы, менять дизайн и совершать прочие действия, направленные на повышение функциональности Сайта.

4.3. Сообщения, нарушающие правила Сайта, могут быть удалены Владельцем Сайта, а Пользователь может быть забанен.
4.4. Владелец Сайта не несет ответственность за вред, причиненный технике Пользователя в случае, если это произошло в результате перехода по гипертекстуальным ссылкам, размещенным на Сайте.

4.5. Владелец Сайта вправе произвести приостановление оказания услуг пользования сервисами Сайта, либо отказать Пользователю в возможности использования отдельных сервисов Сайта в случае нарушения последним положений Соглашения.
4.6. Пользователь использует сервисы Сайта на свой собственный риск. Владелец Сайта не принимает на себя никакой ответственности.

4.7. Владелец Сайта не несет ответственности за любые виды убытков, произошедшие вследствие использования Пользователем сервиса Сайта.
5. БАН ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
5.1.  Владелец сайта вправе блокировать/банить и/или приостанавливать доступ к Сайту при наличии следующих обстоятельств:
- в случае нарушения Пользователем условий настоящего Соглашения;
- в случае возникновения подозрений недобросовестности Пользователя, в том числе, но не ограничиваясь, при предоставлении Пользователем недостоверных сведений и пр.;

- в случае, когда Пользователь не соответствует (прекратил соответствовать) требованиям, предъявляемым Владельцем сайта к Пользователю;
- в случае проведения профилактических работ или в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, а также аварий или сбоев в программно-аппаратных комплексах или действий третьих лиц;
- в случае отказа выполнения требований Владельца сайта, предусмотренных или вытекающих из настоящего Соглашения;
- в иных случаях, когда нарушения Пользователя, по мнению Владельца сайта, исключают возможность дальнейшего использования Сайта Пользователем.

5.2. Пользователь соглашается с тем, что блокировка/бан и/или приостановка доступа к Сайту не является основанием для предъявления Пользователем каких бы то ни было требований.

6. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

6.1. В рамках функционирования Сайта Владелец Сайта получает от Пользователей персональные данные. Владелец Сайта обрабатывает только ту персональную информацию, которая необходима для предоставления сервисов Сайта или исполнения соглашений, в том числе настоящего Соглашения, договоров с Пользователем.  Соглашаясь с настоящим Соглашением, Пользователь выражает согласие на обработку своих персональных данных Оператором на условиях, изложенных в нем.

Персональные данные Пользователь предоставляет о себе самостоятельно в процессе использования сервисов Сайта. Любая информация предоставляется Пользователем на его усмотрение.

Также, такими данными является информация, которая автоматически передается сервисам соответствующего  браузера  в  процессе  его  использования  с  помощью  установленного  на устройстве Пользователя программного обеспечения, в том числе IP-адрес, данные файлов cookie,  информация  о  браузере  Пользователя  (или  иной  программе,  с  помощью  которой осуществляется  доступ  к  сервисам  Сайта),  технические  характеристики  оборудования и программного обеспечения, используемых Пользователем, дата и время доступа к сервисам Сайта, адреса запрашиваемых страниц и иная подобная информация.
6.2. Владелец Сайта обрабатывает персональные данные в объеме и в целях, которые указаны в Соглашении и Политике в отношении обработки персональных данных, размещенной на Сайте. Владелец Сайта не контролирует и не несёт ответственность за обработку информации сайтами третьих лиц, на которые Пользователь может перейти по ссылкам, доступным на Сайте.
6.3. Владелец Сайта осуществляет с персональными данными Пользователя (с использованием средств автоматизации) следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.

6.4. Персональные данные Пользователя могут быть использованы Владельцем Сайта в целях:

• рассмотрения обращений, поступающих Владельцу Сайта, направление ответа на них;

• обратной связи с Пользователем Сайта;

• анализа поведенческой информации на Сайте;

• продажи товаров, указанных на Сайте;

• оказания услуг TOMIOMI;

• рассмотрения заявки на открытие предприятия TOMIOMI (франшизы);

• информирования о новинках продукции TOMIOMI, открытие новых предприятий TOMIOMI, о новостях TOMIOMI;

• ведения истории взаимоотношений с Пользователями Сайта;

• формирования и ведения клиентской базы данных Пользователей Сайта;

• функционирования различных сервисов Сайта;

• улучшения качества оказываемых услуг.

6.5. В целях обеспечения системы информационного взаимодействия с Пользователем сайта, проведения маркетинговых исследований при посещении Сайта Владелец Сайта использует информационные системы (в том числе, но не ограничиваясь ими), принадлежащие третьим лицам, и может осуществлять трансграничную передачу персональных данных Пользователей.  Взаимодействие с информационными системами третьих лиц осуществляется с использованием современных систем шифрования передачи и хранения данных. Пользователь принимая данную оферту, выражает свое согласие на передачу данных в информационные системы третьих лиц.
6.6. В целях взаимодействия с Пользователем Владелец Сайта использует Программное обеспечение «Система автоматизации предприятий общественного питания «Quick Resto» («ООО «Квик Ресто», ИНН 7726734798, КПП 771401001)

Пользователь, принимая данное Соглашение, выражает свое согласие на обработку его персональных данных «ООО «Квик Ресто».
6.7.  Сроки хранения персональных данных (документов, в том числе электронных документов, содержащих персональные данные), устанавливаются требованиями законодательства Российской Федерации. Порядок уничтожения персональных данных (документов, содержащих персональные данные), устанавливается утвержденной инструкцией по уничтожению персональных данных.
6.8. Срок обработки: Обработка персональных данных осуществляется с момента дачи настоящего согласия и до истечения срока, необходимого для достижения цели обработки.

6.9. Согласие может быть отозвано в любой момент посредством подачи электронного заявления на электронную почту Оператора.
6.10. Обработка персональных данных Пользователей Сайта осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и направлена на их безопасность и защиту.
7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ
7.1. В случае, когда Пользователь считает, что содержимое Сайта нарушает его права, соответствующее уведомление должно быть отправлено по электронной почте: tomiomi@tomiomi.ru.
7.2. Уведомление должно содержать:

-  указание на материалы содержимого Сайта, предположительно нарушающие права Пользователя;

-  сведения об объекте, личные неимущественные/исключительные права на который предположительно нарушаются на Сайте с приложением документов, подтверждающих права Пользователя на такой объект;

- контактную информацию о Пользователе, включая:

- для физического лица -  фамилию, имя, отчество, паспортные данные (серия и номер, кем выдан, дата выдачи), адрес, номер телефона, адрес электронной почты;

- для юридического лица - наименование, место нахождения, адрес, номер телефона, адрес электронной почты;

- подпись.

Уведомления, не соответствующие указанным требованиям, не рассматриваются Владельцем Сайта.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок.
8.2. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Соглашению в пределах и порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.3. Пользователь обязуется не использовать какие-либо технологии и не предпринимать никаких действий, которые могут нанести вред Сайту, интересам и имуществу Владельца сайта.
8.4. Настоящее Соглашение не дает Пользователю никаких прав на использование объектов интеллектуальной собственности, включая товарные знаки и знаки обслуживания Владельца сайта или его партнеров.

8.5. Владелец сайта не несет ответственности за использование Сайта с устройства Пользователя третьими лицами, в связи с чем все действия, совершенные с устройства Пользователя, считаются действиями Пользователя.

8.6. Пользователь обязуется самостоятельно периодически осуществлять мониторинг интернет-сайта на предмет изменения условий настоящего Соглашения. Ответственность за несоблюдение данного требования в полной мере несет Пользователь.

8.7. Владелец сайта вправе в одностороннем внесудебном порядке в любой момент отказаться от исполнения Соглашения. Соглашение считается прекращенным в момент отправки Пользователю уведомления.